АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07.10.2019                                              с.Выдропужск                                           № 50
О рассмотрении протеста прокуратуры Спировского района

 Тверской области от 05.09.2019 № 10-825в-2019 на постановление администрации Выдропужского сельского поселения Спировского

 района Тверской области от 01.12.2009 № 46 «Об утверждении

 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение

 отдельных должностей муниципальной службы МО Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области, и замещающими

отдельные должности муниципальной службы МО Выдропужское сельское

 поселение Спировского района Тверской области, сведений о полученных

 ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности,

 и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о

доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах

 имущественного характера»

Рассмотрев протест прокуратуры Спировского района Тверской области на постановление администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 05.09.2019 № 10-825в-2019 на постановление администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 01.12.2009 № 46 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных должностей муниципальной службы МО Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области, и замещающими отдельные должности муниципальной службы МО Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера»

Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Удовлетворить протест прокуратуры Спировского района Тверской области от 05.09.2018 № 10-825в-2019 на постановление администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 01.12.2009 № 46 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных должностей муниципальной службы МО Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области, и замещающими отдельные должности муниципальной службы МО Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера»

2. Внести  в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных должностей муниципальной службы МО Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области, и замещающими отдельные должности муниципальной службы МО Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 01.12.2009 № 46 следующие изменения:

2.1. В пункте 2 Положения слова «предусмотренной перечнем должностей, утвержденным муниципальным правовым актом в соответствии с распоряжением администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 01.12.2009 № 15  «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в МУ Администрация Выдропужского сельского поселения  Спировского района Тверской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» заменить словами «предусмотренной перечнем должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей установленный муниципальным правовым актом Выдропужского сельского поселения»

2.2. в абзаце 1 пункта 3 слова «согласно приложениям 1 и 2» заменить словами «согласно приложению 1»
2.3. пункт 6 Положения  изложить в новой редакции:
«Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенные в  перечень должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей установленный муниципальным правовым актом Выдропужского сельского поселения, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, а также муниципальные служащие, замещающие должности, не включенные в данный перечень, и претендующие на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем, за исключением граждан, претендующих на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лица, замещающего указанную должность, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, который установлен для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Тверской области.»

2.4. пункт 8 изложить в новой редакции:

          «8.В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими в кадровую службу сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением. Уточнение сведений гражданином или муниципальным служащим, указанным в пункте 6 настоящего Положения, допускается до назначения на должность, включенную в перечень должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, установленный муниципальным правовым актом Выдропужского сельского поселения.»
Уточненные сведения, представленные муниципальным служащим после истечения срока, указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока.

2.5. пункт 14 изложить в новой редакции:
«14. В случае если гражданин или муниципальный служащий, указанный в пункте 6 настоящего Положения, представившие в кадровую службу  сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный муниципальным правовым актом Выдропужского сельского поселения, эти сведения возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами.

2.5.Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению .

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава поселения                                                                                  А.Б. Ефимов